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MIKOŁAJKOWY CZAS...

Konkurs "ŚMIESZNIAKI"
rozstrzygnięty!!!

Redakcja

WESOŁYCH ŚWIĄT

Dziękujemy Uczniom i ich
zwierzakom za udział w
konkursie "Śmieszniaki". 
Wybór był trudny, ale...
Decyzją JURY zwyciężyła
Ania Rzepnicka z klasy 5b
wraz z kotem Agentem. II
miejsce zajęła Marianna
Tomczak, III zaś - Paweł
Szymański. Wyróżnione
zostało też zdjęcie Dominiki
Kubackiej.

Konkurs Agent

Już nie możemy doczekać się świąt!
Niestety, czeka nas przedtem dużo sprawdzianów,
kartkówek, prac domowych, wypracowań… Poza tym
Gwiazdka to nie tylko jedna kolacja i prezenty, ale też długie
przygotowania. Trzeba jeszcze upiec pierniczki, umyć okna,
posprzątać pokój… Ale gdy już to wszystko zrobimy,
będziemy bawić się otrzymanymi prezentami, spotykać się
z rodziną i po prostu się „byczyć”. Dzieciom Gwiazdka
kojarzy się głównie z prezentami, ale dla dorosłych to czas
spotkań z bliskimi, rozmów przy wigilijnym stole. Z okazji
zbliżających się świąt Bożego Narodzenia życzymy Wam,
Drodzy Czytelnicy, dużo radości, szczęścia i miłego
spędzenia Gwiazdki wraz z rodziną! Do zobaczenia w
nowym roku 2014! 

redakcja 

Stopka redakcyjna: Clara 4c, Marianna 4c, Marta 4c, Maja
4c, Emilka 5a, Martyna 5a, Kacper 5a, Zosia 5b, Zosia 5c,
Ania 5c, Paulina 5c, Michał 5c, Szymon 6a, Anita 6b,
Karolina 6b
Świąteczny kącik j.angielskiego: Maciej Lewandowski
Korekta tekstu "All about me": Agnieszka Pokrywka
Opiekunowie redakcji: Justyna Figiel, Anna Staniewska-
Garsztka

Joanna

Maja Ania
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Moja przygoda z historią

PATRIOTYCZNO-HISTORYCZNIE

Moja druga Ojczyzna -
Hiszpania

Pochodzę z Hiszpanii, jednak od 2005 roku
mieszkam w Polsce. Urodziłam się w Barcelonie,
stolicy Katalonii. To najbogatszy region Hiszpanii.
Używa się tam języka katalońskiego, czyli
mieszanego hiszpańskiego i francuskiego.
Obecnie uczę się właśnie języka hiszpańskiego,
chciałabym przecież swobodnie porozmawiać z
kolegami i koleżankami z mojej drugiej Ojczyzny!
Co roku spędzam wakacje na Wybrzeżu
Hiszpanii, ponieważ polubiłam słoneczny klimat. 
Lubię też jeździć do Barcelony, są tam bardzo
ciekawe zabytki do zwiedzenia, między innymi:
Casa Catalunia, Sagrada Familia, stadion
olimpijski i wiele muzeów. Jest też Camp Nou -
stadion piłkarski klubu FCBarcelona i muzeum
jego historii. W czasie ostatnich wakacji poszłam
na mecz FCBarcelona - FCSantos. Barca wygrała
8-0!  Będąc w stolicy Katalonii, można zjeść
pyszną tortilla de patatas, czyli potrawę z
ziemniaków. Miałam również okazję pływać w
Morzu Śródziemnym, które jest okropnie słone.
To ciekawe miejsce, gdyż można nurkować i
zobaczyć pasjonujący świat zwierząt i roślin
morskich. Cały kraj jest piękny, godny
zainteresowania i zwiedzenia. Dla mnie jest tak
samo ważny jak Polska. Mieć dwie Ojczyzny to
znaczy też, że trzeba odnosić się z szacunkiem
do obu państw.
  Hiszpania ma zadziwiającą oraz ciekawą
historię, o której opowiem w kolejnym artykule.
                                                       Clara 4c

Wakacje

Zuchy

Żegnaj przygodo!
Witaj przygodo!

Jesienią Piąta Poznańska Gromada Zuchowa
„Wesołe Ptaszki” spotkała się z Piątą Poznańską
Żeńską Drużyną Harcerek „Wędrowne Ptaki” na
biwaku w Kiekrzu. Celem spotkania było
przekazanie trzech najstarszych zuchenek do
drużyny harcerskiej.

Akcja działa się na terenie domu parafialnego 
w Kiekrzu, zlokalizowanego na cmentarzu (!) 
w jasną, księżycową noc…
Tym razem, wbrew zwyczajom harcerskim, obyło
się bez nocnych wędrówek i ceremonia
przekazania okazała się po prostu wzruszającym
wydarzeniem. Po ponad czterech latach
wspólnych zbiórek, kolonii, biwaków nadszedł
czas odejścia z gromady. Z jednej strony
dziewczyny cieszyły się tym, co je czeka, ale
było im też żal odchodzić i żegnać się z
przyjaciółmi. Wraz z pożegnaniem nadszedł czas
podsumowań i wspominania wspólnych chwil. W
„Wesołych Ptaszkach” poznałam wielu ciekawych
ludzi, przeżyłam dużo ciekawych przygód,
również detektywistycznych. Dziękuję druhnom
za ponad cztery lata wspólnej zabawy, za
cotygodniowe zbiórki, opiekę 
i wieczorne czytanie przed snem. Dzięki nim
jestem odważniejsza, bardziej otwarta na nowych
przyjaciół, nauczyłam się ufać ludziom.
Harcerstwo to wspaniała przygoda, do której
przeżycia zachęcam każdego!
                                                        Emilka 5a

My name is Kacper. I am eleven years old, I am
from Poznan.
I attend to a sports class. I'm a good student, my
favourite subjects are English, Math, PE, and litlle
bit Polish. I like  playing sports (volleyball, football,
basketball etc.), watching TV and also riding a
scooter & bike. In free time I play games on
PlayStation3, but when the weather is good I
spend my time with friends on the football pitch.
I'm crazy about shopping, and when  my mum or
dad tell me "we must go to a shop" I am very
happy, particularly if we can buy shoes, I like them
best.
I go on holidays three times a year. I go to the sea
twice in the summer with my parents &
grandparents  and once on the winter holiday I go
to the mountains. In the future I want to be an 
architect that's why I have to be good in maths
and English but also, if there will be any posibility I
want to be a member of the Polish volleyball
national. 
                                                        Kacper 5a

All about me

Historię lubiłem od zawsze, pociąga mnie swoimi
rozmaitymi legendami, tezami oraz spiskami.
Uwielbiam oglądać różne programy historyczne, 
a nawet jestem skłonny przeczytać książkę, jeśli
lektura jest na jeden z moich ulubionych tematów.
Ktoś mógłby zapytać, „Co jest ciekawego 
w historii?", odpowiedziałbym wtedy, że historia to
coś więcej niż siedzenie na lekcji oraz
wpatrywanie się w zegar i myślenie: „Kiedy to się
skończy...”. Historia to zbiór nauk zajmujących
się życiem człowieka, począwszy od prehistorii,
skończywszy na współczesności. Jeden z moich 
tematów - faworytów to legenda o św. Graalu.
Jedni mówią o tym, że św. Graal to kielich, a inni,
że to ogromny skarb. Jest to dla mnie intrygujące i
chciałbym do tego tematu powrócić w kolejnym
numerze gazety.
                                                      Szymon 6a

Clara

Emilka
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Szczekamy na
wystawie

Taniec - nasza pasja Michałkowe
historyjki

Krawiectwo stare, 
ale ciekawe

Taniec jest najwznioślejszą, najbardziej
wzruszającą, najpiękniejszą ze wszystkich
sztuk, bo nie jest tylko prostą interpretacją czy
wyobrażeniem życia; jest samym życiem."

Havelock Ellis
  Tańczymy już od sześciu lat w zespole "Power
Dance" pod opieką pani Agnieszki K. i Moniki
Musiał - półfinalistki programu "GOT TO DANCE -
TYLKO TANIEC". Nasza przygoda z tańcem
rozpoczęła się w pierwszej klasie szkoły
podstawowej, gdy przybyłyśmy na  zajęcia do
młodzieżowego domu kultury. Nasze pierwsze
taneczne kroki były bardzo łatwe, lecz z roku na
rok  poziom szybko wzrastał, a poprzeczka była
stawiana coraz wyżej. Po długich i trudnych
przygotowaniach rozpoczął się nowy etap
naszego tanecznego życia - turnieje, pokazy, aż
w końcu… Mistrzostwa Polski - Elbląg 2011 i IV
miejsce. Rok 2013 przyniósł nam wiele
sukcesów, a w tym sporo srebrnych medali oraz
jedno złoto. Dziś taniec jest dla nas czymś
wyjątkowym, czymś dającym chwile wytchnienia i
czymś, bez czego nie możemy już żyć. Bo taniec
to nasza pasja!!!
  ,,Warto spotykać w życiu ludzi z pasją. Pasją,
która nie tylko inspiruje, ale również pomaga
żyć, czyniąc to nasze życie o wiele
ciekawszym doświadczeniem". Zbigniew Kiełb

Anita 6b, Karolina 6b

Hobby

Witajcie, mam na imię Michał! To mój pierwszy w
życiu blog, w którym chciałbym pisać o Waszych
i moich codziennych zdarzeniach. Ostatnio
przydarzyła mi się śmieszno-straszna, ale i
trochę denerwująca historia. Trzy tygodnie temu
podczas mojej  imieninowej imprezy, kiedy to
właśnie zamierzałem rozpocząć pierwszą rundę
w Laser Max’ie, zadzwonił mój telefon. Przez
chwilę się zastanawiałem, czy odebrać! W
telefonie usłyszałem jedynie same trzaski i
szumy, więc się rozłączyłem. Po krótkiej chwili
znowu dzwonek?! To ten sam numer!?
Odbieram… A tam co? Nieznany głos  zaczyna
mi wygrażać!!  Dzwonił  do mnie tak kilka razy. 
Na dodatek  nagrał  mi się na pocztę głosową!
Wiadomość była długa i mnie obrażała.
Naprawdę, nie życzę Wam czegoś podobnego  i
nie polecam  robienia takich numerów. Po
pierwsze, nikomu nie można grozić! Zarówno
koledze, jak i nieznajomemu! Po drugie, to
poważne przestępstwo,  które można zgłosić na
policję. 

Michał 5c

W jesienną sobotę z koleżankami byłyśmy na
wystawie psów.Impreza zaczęła się o godzinie
9.00. Do godziny 13.00 były wybierane psy w
grupach ras. To był pierwszy etap.
Drugi etap (finał) zaczął się o 15.00.
Obserwowałyśmy go. Podczas finału oceniano
około 100 różnych ras psów. Między innymi: mały
gończy gaskoński, husky syberyjski, alaskan
malamute, chihuahua, charty, jamniki, golden
retrievery, labradory oraz wilczarze irlandzkie -
największe psy świata. Właściciele psów
prowadzili je na ringu na specjalnej smyczy
zwanej ringówką (podobnej do zwykłego
sznurka).
Psy oceniał sędzia. Czasami wybierał ich nawet
dziesięć, bo nie mógł się zdecydować, który
najładniejszy. Były tylko cztery miejsca na
podium, więc musiał dalej wyłaniać. Wskazywał te
psy, które miały najładniejszą postawę, były
dobrze wystrzyżone, profesjonalnie uczesane,
słuchały poleceń i dobrze się prezentowały.
Zauważyłyśmy, że sędzia często wybierał rasy z
wyglądu podobne do… siebie. To znaczy: wysoki
i chudy  sędzia wybierał rasy raczej chude i
wysokie, takie jak: charty, dobermany. Pani
sędzia z długimi włosami wyróżniała rasy
długowłose, np.: bearded collie, maltańczyk, shih-
tzu, a niskiemu sędziemu podobały się  rasy
niskie i krępe, takie jak: amstaff, entlebucher. 
Wystawę wygrał pies rasy alaskan malamute.
Zaobserwowałyśmy również, że właściciele psów
używają  sztuczek, np. ubierają się w kolorze,
który pasuje do psa lub zakładają w swoje włosy
kokardy podobne do wstążek upiętych na pupilu.
Niektórzy mieli kolor smyczy zbliżony do odcienia
krawata.
W Poznaniu często odbywają się wystawy, to
dobra lekcja o rasach różnych zwierząt.
Zachęcamy do wzięcia w nich udziału.

  Marianna 4c, Marta 4c

Dziś krawcom szyje się dużo lżej, ponieważ
wymyślono elektryczne maszyny do szycia.
Kiedyś, kiedy jeszcze nie wykorzystywano
urządzeń krawieckich, trzeba było szyć ręcznie,
co było bardzo trudne i pracochłonne. Jednak
dawniej to było rzemiosło powszechne. Prawie w
każdej rodzinie jedna osoba trudniła się szyciem.
Rodzinni krawcy we własnym zakresie szyli
bieliznę damską, męską, dziecięcą oraz różne
okrycia. Na początku XX wieku powstało
krawiectwo objazdowe, które przyczyniło się do
stopniowego zanikania krawiectwa rodzinnego.
Krawiec z maszyną do szycia przybywał do
miejscowości i świadczył usługi krawieckie.
Krawiectwo objazdowe cieszyło się dużym
powodzeniem i przetrwało aż do 1939 roku. Dziś
rzadko kto korzysta z usług krawieckich,
ponieważ w sklepach możemy przebierać 
w różnych modelach i propozycjach modowych.

  Ania 5c, Paulina 5c

HobbyAnita i Karolina Ania
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KIERMASZ ŚWIĄTECZNYCH ROZMAITOŚCI

Pierniki  - witrażyki

  Kryminalne zagadki
  Wydawać by się mogło, że kryminały pisane są
tylko dla dorosłych czytelników. Przekonam Was,

że wydawnictwa wydają całe serie książek
detektywistycznych dla młodych amatorów
mocnych wrażeń. Zacznę od mojej ulubionej

serii:  ,,Biuro detektywistyczne Lassego i Mai”,
autorzy: Martin Widmark i Helena Willis. Dotąd

ukazało się aż 18 części przygód młodych
detektywów ze Szwecji. Moje ulubione to:

,,Tajemnica szpitala”, ,,Tajemnica szafranu” oraz
,,Tajemnica hotelu”. Zachęcam do przeczytania
całej serii, bo przedstawione w niej historie są

zaskakujące. Włoskie pisarki: Carolina Capria i
Mariella Martucci zapoczątkowały pełną humoru

historię trójki nastolatków, którzy rozwiązują
zagadki kryminalne. Jednym tchem przeczytałam
,,Sprawę skradzionego roweru” i ,,Sprawę złotego

widelca”. Już czekam z niecierpliwością na
kolejną część pt. ,,Sprawa konkursu ciast”.  Dla
osób o mocniejszych nerwach proponuję serię o
Detektywie Kefirku, Małgorzaty Strękowskiej - 

Zaremby. Wydane dotąd trzy części od początku
do końca trzymają w napięciu. W szczególności
tom drugi pt. ,, Detektyw Kefirek i pierwszy trup”.
Kolejne historie kryminalne pisane przez Marcina
Pałasza to opowiadania, których bohaterem jest

pies o imieniu Elf. Dwie części: ,,Sposób na Elfa” i
,,Elfie, gdzie jesteś?” są wybuchową mieszanką

powieści przygodowej, kryminalnej i dramatu.
Polecam je fanom czworonogów i dobrej lektury.

Na koniec polecę książki mrożące krew w żyłach.
Jest to seria: ,,Na tropie sensacji” autorów:

Pierdomenica Baccalario i Alessandra Gatti.
Detektywami w tych opowiadaniach są

mieszkańcy Zaułka Woltera. Same tytuły są już
intrygujące: ,,Na tropie sensacji – skradziony

obraz”, ,,Kieliszek trucizny” i ,,Magiczna
zagadka”. Wszystkie te kryminały czyta się

jednym tchem i nie jest to czas stracony.
  Gorąco polecam!

                                                  Zosia 5c

Zimowe wieczory

krzyżówka

książki

W ostatnią sobotę upiekłam z mamą cudne
pierniczki z kolorowym „szkiełkiem” w środku.
Przepis na świąteczne witrażyki dostałyśmy od
babci Eli.
Składniki: 2 łyżki miodu, 2 łyżki masła, ¾ szkl.
mleka, 2 szklanki mąki, ½ szkl. cukru, 1 jajko,  1 i
½ łyżeczki sody, paczka przyprawy do pierników,
pokruszone landrynki
Wykonanie: Mleko należy podgrzać w garnku i
lekko przestudzone wlać do miski z 2 szklankami
mąki, ½ szkl. cukru, 1 jajkiem, 1 i ½ łyżeczki
sody, paczką przyprawy do pierników. Wszystkie
składniki dokładnie wymieszać, potem ciasto
rozwałkować i wyciąć pierniczki dużymi
foremkami do ciastek. We wnętrzu każdego
piernika trzeba przygotować mniejszy wzór. Jeśli
chcemy, by po upieczeniu ciastka były
świąteczną zawieszką, można w każdym
pierniczku zrobić otwór na wstążeczkę za
pomocą np. słomki do napojów. Gotowe pierniczki
należy ułożyć na blasze wyłożonej papierem do
pieczenia. Teraz do otworów wyciętych w
ciasteczkach powinno się wsypać pokruszone,
kolorowe landrynki.
Blachę włożyć do nagrzanego piekarnika i piec w
temp. 160st. C do czasu, aż landrynki się
rozpuszczą, a pierniczki przyrumienią. Po wyjęciu
z piekarnika należy poczekać do wystygnięcia
ciastek. Wesołych i smacznych świąt Bożego
Narodzenia!

Zosia 5b

Smaki Świąt

Kącik ciekawej lektury
na Gwiazdkę

Zosia

M.L.

Zosia

Zosia
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